
 

COORDINADORES ASIGNATURAS CURSO 2024-2025 

 

 

1º CURSO: 

 Fundamentos de Podología: Prof. Manuel Coheña Jiménez. 

 Podología General y Biomecánica: Profª. Aurora Castro Méndez. 

 

2º CURSO: 

 Patología Podológica: Profª. Inmaculada C Palomo Toucedo. 

 Ortopodología I: Prof. Gabriel Domínguez Maldonado. 

 Quiropodología I: Prof. Pedro Montaño Jiménez. 

 Atención Podológica al Pie de Riesgo: Prof. Luís Martínez Camuña. 

 Ortopodología II: Prof. Javier Ramos Ortega. 

 Podología Física: Prof. José Algaba del Castillo. 

 Podología Preventiva y Comunitaria: Profª. Ana Juana Pérez Belloso. 

 Quiropodología II: Prof. Rafael Rayo Rosado. 

 

3º CURSO: 

 Cirugía Podológica I: Prof. José Mª Juárez Jiménez. 

 Podología Clínica: Luís Mª Gordillo Fernández. 

 Ortopodología II: Prof. José Manuel Castillo López. 

 Cirugía Podológica II: Luís Mª Gordillo Fernández. 

 Podología Deportiva: Prof. José Algaba del Castillo. 

Prácticum I: Prof. Manuel Coheña Jiménez. (Coordinador general de la 

asignatura). 

 Podología Clínica: Prof. Jesús Álvarez Jiménez. 

 Pie de Riesgo: Profª. María Reina Bueno. 

 Ortopodología: Profª. Ana Juana Pérez Belloso. 

 Cirugía: Prof. José Mª Juárez Jiménez. 

 Podología Física: Profª. Natalia Tovaruela Carrión. 

Prácticum II: Prof. Manuel Coheña Jiménez. (Coordinador general de la 

asignatura). 

 Podología Clínica: Prof. Enrique Panera Rico. 

 Pie de Riesgo: Profª. María Reina Bueno. 

 Ortopodología: Profª. Inmaculada C Palomo Toucedo. 

 Cirugía: Prof. Pedro Montaño Jiménez. 

 Podología Física: Profª. Natalia Tovaruela Carrión. 

 

4º CURSO: 

 Bioética y Legislación Podológica: Profª Mª Luisa González Elena. 

 Terapéutica Clínica en Podología: Prof. Manuel Coheña Jiménez. 

Gestión y Administración de la Atención Podológica: Prof. Salomón Benhamú 

Benhamú. 

 Ortopodología Digital y Funcional: Prof. Salomón Benhamú Benhamú. 



Terapias Complementarias de Aplicación en Podología: Profª. Natalia Tovaruela 

Carrión. 

Prácticum III: Prof. Manuel Coheña Jiménez. (Coordinador general de la 

asignatura). 

 Podología Clínica: Profª. Raquel García de la Peña. 

 Pie de Riesgo: Prof. Luís Martínez Camuña. 

 Ortopodología: Prof. Salomón Benhamú Benhamú. 

 Cirugía: Prof. José Mª Gordillo Fernández. 

 Podología Física: Profª. Aurora Castro Méndez. 

 Podología Deportiva: Prof. José Algaba del Castillo. 

Prácticum IV: Prof. Manuel Coheña Jiménez. (Coordinador general de la 

asignatura). 

 Podología Clínica: Profª. Raquel García de la Peña. 

 Pie de Riesgo: Prof. Luís Martínez Camuña. 

 Ortopodología: Prof. Javier Ramos Ortega. 

 Cirugía: Prof. Pedro Montaño Jiménez. 

 Podología Física: Profª. Aurora Castro Méndez. 

 Podología Deportiva: Prof. José Manuel Castillo López. 

 Podología Preventiva y Comunitaria: Profª. Mª Luisa González Elena. 

 

MÁSTER NUEVAS TENDENCIAS ASISTENCIALES Y DE INVESTIGACIÓN 

EN CIENCIAS DE LA SALUD: 

Introducción a la Metodología de la Investigación: Prof. Pedro V Munuera 

Martínez. 

 Diagnóstico mediante ecografía: Prof. Rafael rayo Rosado. 

Instrumentación para el análisis biomecánico: Prof. Gabriel Domínguez 

Maldonado. 

 Investigación en cirugía podológica: Prof. Antonio Córdoba Fernández. 

 Podología pediátrica: Profª. Inmaculada C Palomo Toucedo. 

 Terapia manual del pie: Prof. Javier Ramos Ortega. 

 Podología forense: Profª. Aurora Castro Méndez. 

 Podoposturología: Prof. Javier Ramos Ortega. 

 Cirugía mínimamente invasiva: Prof. José Mª Juárez Jiménez. 

Alteraciones musculoesqueléticas de los procesos reumáticos y autoinmunes: 

Profª María Reina Bueno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


